
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  195 
del         24.06.2011 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO:  ADEGUAMENTO TARIFFE PER CONCESSIONI  CIMI TERIALI ANNO 
2011.= 
 
 

L'anno duemilaUNDICI    addì    VENTIQUATTRO   del mese di  GIUGNO  in Villaurbana, nel 
proprio ufficio. 

 
 

PREMESSO : 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
 .- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTA  la delibera di C.C. n. 20 del 03/04/93, rettificata dalla delibera di C.C. n. 46 del 06/07/93, 
dichiarate esenti da vizi dal CO.RE.CO. di Cagliari con decisione n. 774/04/93 in seduta del 29/07/93, con le 
quali si modificava l’art. 58 del regolamento di polizia mortuaria e si istituivano le nuove tariffe per le 
concessioni cimiteriali; 
.- DATO ATTO  che il suddetto regolamento prevede che “gli aumenti dei costi tariffari saranno rivalutati 
annualmente mediante l’applicazione dell’indice ISTAT dell’anno precedente”; 
.- DATO ATTO  che gli indici nazionali dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati hanno 
avuto rispetto all’anno 2009 la variazione in aumento dello 1,6 %; 
.- RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
.- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 



1. AUMENTARE  le tariffe per le concessioni cimiteriali per l’anno secondo quanto previsto nell’allegato 
A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.= 

2. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
         
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ALLEGATO “A” 

 
 

TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI 
ANNO 2011 

 
 
 
 
A) CONCESSIONE DI AREE PER SEPOLTURE PRIVATE 
 
1) Aree perimetrali per cappelle ed edicole in concessione per 

anni 99   -                                                                      a mq.                      Euro    324,00 
 
2) Fosse per tumulazione fino alla concorrenza dell’area  singola 

O doppia    
                         a  mq.                      Euro     68,00 

3) Supplemento per la superficie eccedente le misure minime 
Di un’area singola o doppia                                         a  mq.                      Euro    123,00 
 

4) Supplemento utilizzo per tumulazione verticale per n. 2 
Posti – 50% del costo base dell’area singola o doppia e della 
Eventuale superficie eccedente                                    a  mq.                      Euro     34,00       
 

5) Nel caso di prenotazione, di cui all’art. 62, maggiorazione  
      in misura del 50% del costo dell’area singola o doppia e della 
      eventuale superficie eccedente                                     a mq.                       Euro     34,00       
 
B) CONCESSIONE LOCULI E NICCHIE 
 
1) Per ogni loculo per conservazione salme su qualsiasi piano, 

in concessioni per anni 99  -                         Euro  494,00 
 
2) Per ogni loculo per conservazione salme su qualsiasi piano 

In concessione per anni 99, in caso di prenotazione, maggio- 
Razione in misura del 50%                                           Euro  247,00 
 
Per ogni nicchia per conservazione resti mortali, ceneri, ecc.. 

     a qualsiasi piano in concessione per anni 99                                                  Euro   50,00 
 
 
Tutti gli importi indicati in tariffa sono al netto di eventuali spese contrattuali, gli aumenti dei costi 
tariffari saranno rivalutati annualmente, mediante applicazione dell’indice ISTAT dell’anno 
precedente. 
 

 

 

 



 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in 
corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

 
       

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Rag. Maria  Paola Deriu) 

 

 
 

 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


